



FISKERIDIREKTORATET

Adm.enhet: Kontrollseksjonen

Saksbehandler: Janne Helen Møklebust

Telefon: 90914370

Vår referanse: 18/17673

Deres referanse:

Dato: 02.07.2019

Vest-Norges Fiskesalslag SA
Att: Magnar Aasebø
Postboks 83
6701 MÅLØY

Krav om rapportering ved bruk av mellomlagringsmerder i fisket etter leppefisk i 2019

Fiskeridirektoratet viser til orientering til forskrift 14. desember 2018 nr. 1979 om reguleringen av fisket etter leppefisk i 2019 og j-melding J-113-2019: forskrift om endring av forskrift om regulering av fisket etter leppefisk i 2019, fastsatt av Fiskeridirektoratet 2. juli 2019 med ikrafttredelse fra samme dag.

I forskrift om reguleringen av fisket etter leppefisk i 2019 er det gjort følgende endring:

§ 9 (ny) lyder:

«§ 9 Rapportering ved bruk av mellomlagringsmerd

Med mellomlagringsmerd menes alle innretninger for lagring av fangst i sjøen.

Fartøy som bruker mellomlagringsmerd skal rapportere antall merder og posisjon for disse til Kystvaktens bruksvaktsentral på telefon 07611 når merder tas i bruk, når merer flyttes, når merder tas opp eller ikke leneger benyttes for mellomlagring av fangst.»

Bakgrunnen for forskriftsendringen

Reguleringen av fisket etter leppefisk i 2019 ble behandlet i reguleringsmøtet 8. nov. 2018 som sak 20/2018. På møtet fremmet Kystvakten (KV) forslag om å innføre rapporteringskrav til hvor mellomlagringsmerder befinner seg, med den begrunnelse å tilrettelegge for bedre kontroll av fisket etter leppefisk. På bakgrunn av innspillet foreslo Fiskeridirektøren i reguleringsmøtet at spørsmålet skulle sette på agendaen i et eget møte. Møtet ble avholdt 20. februar 2019 i Bergen med representanter til stede fra ulike fiskesalgslag, Norges Fiskarlag, Norges Kystfiskarlag, KV, Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet.

Det ble i etterkant av møtet, 20. mars, sendt ut en høring med forslag om å innføre krav om rapportering ved bruk av mellomlagringsmerder i fisket etter leppefisk i 2019. Rapporteringen ble foreslått å skulle gjøres per telefon til Kystvaktens bruksvaksentral. Det ble samtidig bedt om høringsinstansenes synspunkt til spørsmålet om fartøy skal kunne velge mellom å rapportere per telefon eller å ha AIS på mellomlagringsmerdene. Fristen for innspill til Fiskeridirektoratet var 3. mai 2019. Det ble mottatt 10 hørings svar.

Oppsummert så er aktørene ut fra hørings svarene positivt innstilt til et rapporteringskrav for mellomlagringsmerder per telefon til KV. Det var mindre tilslutning til å innføre en alternativ løsning med AIS montert på mellomlagringsmerdene. Fiskeridirektoratet er av den oppfatning at AIS ikke er ønskelig på dette tidspunktet som følge av tekniske utfordringer med systemet, både for næringen og for forvaltningen.

Fiskeridirektoratet ønsker å legge til rette for best mulig kontroll av fisket etter leppefisk. Det vil gjøre det klart enklere å utøve kontroll med fisket dersom en på forhånd vet når mellomlagringsmerder blir tatt i bruk og hvor de befinner seg. Det fremstår slik vi ser det ikke særlig inngripende å pålegge fiskerne å rapportere inn denne informasjonen.

- Høring – forslag om å innføre krav om rapportering ved bruk av mellomlagringsmerder i fisket etter leppefisk i 2019:
<https://www.fiskeridir.no/Yrkesfiske/Dokumenter/Hoeringer/Hoering-forslag-om-aa-innfoere-krav-om-rapportering-ved-bruk-av-mellomlagringsmerder-i-fisket-etter-leppefisk-i-2019>.
- J-113-2019 – Forskrift om regulering av fisket etter leppefisk 2019:
<https://www.fiskeridir.no/Yrkesfiske/Regelverk-og-reguleringer/J-meldinger/Gjeldende-J-meldinger/J-113-2019>
- Informasjon om fisket etter leppefisk i 2019:
<https://www.fiskeridir.no/Yrkesfiske/Tema/Leppefisk>.

Med hilsen

Thord Monsen
seksjonssjef

Janne Helen Møklebust
seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.

